

ビクセンベストセラー天体望遠鏡がナノブロック®に! 株式会社カワダより2023年7月販売開始。

総合光学機器メーカー株式会社ビクセン(本社:埼玉県所沢市、代表取締役:新妻和重)は、株式会社カワダより発売される「ナノブロック 天体望遠鏡 Vixen ポルタII A80Mf」の制作に協力。 ミニチュア化のモデルとなったビクセン天体望遠鏡「ポルタII A80Mf」を忠実に再現するため、資料提供・監修を行っています。



「ナノブロック 天体望遠鏡 Vixen ポルタII A80Mf」は、2023年7月より全国のナノブロック取扱店にて販売が開始されます。

経緯台部分が可動式なので、実際のポルタII経緯台のように鏡筒を好きな方向に向けて楽しむことができます。

また、三脚はお好みに合わせて2種類の長さから選んで作ることができます。

(参考) ポルタII A80Mf製品情報

https://www.vixen.co.jp/product/39952_9/

「ナノブロック 天体望遠鏡 Vixen ポルタII A80Mf」

<価格>3,300円(税抜 3,000円)

<発売時期>2023年7月

<サイズ>125×182×95mm

■世界最小級ブロック「ナノブロック®」とは?

nanoblock®は、2008年に日本で生まれた超ミニサイズブロックです。

最小部品は4×4×5mmの極小サイズ!nanoblock®の魅力は、その小ささにあります。

"作って楽しい、飾って楽しい、集めて楽しい"。

ひとつの極小ピースから始まる無限の創造体験をあなたに。

公式HP https://www.kawada-toys.com/brand/nanoblock/

■一般のお客様からのお問い合わせ先

カワダ 長野工場 お客様サービス課

〒389-0514 長野県東御市加沢1409

TEL:0268(62)1819

電話受付時間: 土日祝日を除く9~12時・13~16時

■取材関連のお問い合わせ先

株式会社カワダ オリジナル事業本部 宣伝・販促部

TEL:03(5339)6087

<Vixen WEBサイト>

株式会社ビクセンが企画・協力・協賛しているイベントは、以下のページでお知らせします。

株式会社ビクセン https://www.vixen.co.jp/

公式Facebook https://www.facebook.com/tonakaifanpage

公式Twitter https://twitter.com/vixen_japan

また、ビクセンでは星空観望会を始めとする「星を見せるイベント」各種のご依頼を随時承っております。 https://www.vixen.co.jp/event/event_info/

<株式会社ビクセン 会社概要>

代表取締役 新妻和重

創業1949年 本社 埼玉県所沢市

天体望遠鏡、双眼鏡、顕微鏡、フィールドスコープ、ルーペなどの設計、製造を行う光学機器メーカー

<本件に関するお問い合わせ>

株式会社ビクセン

企画部 神山(かみやま)・宮田(みやた)

TEL 04-2944-4051 FAX 04-2944-4045

Email kamiyama@vixen.co.jp · miyata@vixen.co.jp